
staré spoieniivé

M E%fta fctotol IB'' I1" IWIU #11 t

UAIIIA IMIWN

Proslulý dobou vyzkoušený lék Uznaný předák

Oblíbenější než kdy před

všech rodinných leku

tím

no jsme slabí lak ten lam v rak-- v

i padl zemřeme Všechno zhjiie
o je spravedlivého na světe je-

nom nepravost jenom Joba b--

cílu která bl iniiiiii z kostí morek

ssaje foste e své řleliasV t liosl i "

Zadíval se na plácíeiho professo- -

ra "Neplačte - proč pláčete
Oll kola oslldll točí se dltí pod
sebou ubohé a slabé — ale pravím
vátu všeho do času Itozlállioll se

loukotě! Zastavíme kolo v běhu

svými krvavými těly! líobíiimu
se loukotě! Třísky budou Ze vše- -

ho!" — Kozesinál se ostrým ře-

zat ým smiehem až kolon všichni

udivené po něm se ohlédli

Spustili rakev do hrobu Prv-

ní hrudku na ni hodil Kmil Te-

prve když lidé se locházeli při-

blížil se ke hrobu již zpola za

hv panému Kvžcn Také on hodil

hrst i mě za mrtvým A když se

vztýčil podivně svítily jeho zra- -

Tento starý lolni vyzkoušený bylinný lt-- k může
míti své napodobeniny ale nemá sobe rovna co budo- -

vatel zdraví Co múze dokázati ve zbudování sešlých'
soustav tělesných bylo zjevením tisícům nu mysli
kleslých mužů a žen On nejenom čistí životní tekuti-
nu nýbrž stvoří novou bohatou červenou krev a zdra
vé pevné maso Povzbuzuje trávení Působí na já
tra Pravidluje střeva Působí na ledviny Utišuje
iivní soustavu iví posiluje a občerstvuje Otvírá

poty kuze a privaut zdravy
ryzích vlastností více s domácností stotožnčn jest než

kterýkoli jiný známý lék

Když v druhé polovici
Peter Fahrney prvně připravil tento lék pro osadníky
v pennsylvnnském distriktu v Blue Kidgo Mountain

přicházeli lidé ze vzdálenosti 50 až 100 mil kofimo i

vozem po drsných venkovských cestách a horských
stezkách aby z jeho rukou tento byiinný lék dostáli
Pověst o jeho léku se šířila vzdor nedostatku dopravy i

do sousedních států Marylandu a Virginie Byla pro-
vedena vyléčení jež se stala předmětem rozhovoru

celých osad

Dnes tentýž bylinný lék Dra Petra Iloboko zá-

řící týmiž zdraví dodávajícími vlastnostmi jež jej v
ví '1 111 1 1 111 9 v

loneen ranuycli uouarii učinily tak: ooiioenym muze

býti rychle dodán až k vašim dveřím na objednávku
telefonem nebo telegrafem Viz zvláštní nabídku níže

Kabelogram od p K Pageta z East London
Jižní Afrika před nedávnem si Iloboko objednávající-
ho došel do labotaře l)r Peter Fahrney & Sons Co

Chicago 111 ani ne za hodinu po svém odeslání
Téhož odpoledne zásilka Hoboka byla vezena na žele-

zniční nádraží by nastoupila svoji 10000 mil dlouhou
cestu do oné vzdálené země Taková je změna za sto-

letí
Oblíbenost Dra Pétra Hoboka nemá žádných ze-

měpisných hranic Je to lék pro veškeré lidstvo
Óalomoun řekl že není nic nového pod sluncem

Soustava lidského těla jest dnes toutéž jako byla před
více než stoletím kdy tento

vyniknul na veřejnost jako

Matčina radoit
I'í A Weielelová 1 Klielil O

box 174 píwj ze dne 21 prosinr-f-l

VM)S "Před nějakou dobou objed
nnla jnem si bedničku na zkoušku
vníeho Hoboka Přivodil zajisté
obdivuhodnou zmčnu u niišdio ma-

ličkého hocha Když Isoni prvné
počala dítěti Iloboko dáviitt bylo

úplné bezvládné Je mu 2'-- : roku
a nemohl užívat i avyh nohou ne-

bo leví ruky Lékaři mi řekli 1

nikdy ntbiule chodit Dala jsem
mu skoro celou bedničku na zkouš-

ku a výsledek je že muže užívali

svých nohou a k mé velké radostí
začíná chodit Múze také nyní svo-

jí levou rukou skoro tak dobit
vládnouti jako pravou Je ť ob

divuhodné jakou změnu vúí lék
na něm udělal Jsou zde mnozí ji-

ní kteří jako já utratili mnoho

peněz na doktory a rádi by Ilo-

boko zkusili"

Chtěli provésti operaci
I'í Marie Krejčí m Wabash

Ave Detroit Mieh píše -
"Nikdy

nemohu zapomenout i Hoboka jež
tolik pro mne udělalo Před třemi

roky byla jsem velmi nemocná

Lékaři řekli že mam žluční ka-

ménky a každý z nich chtěl mne

operovat ale nenechala jsem je
Potom jsem si vzpomněla že mat-

ka moje užívala Iloboko dávno

před cbieažským ohněm (1S71) a

eo pro ni udělalo Počala jsem je
užívati a ble! Brzo jsem byla
zdráva Laskavě přijměte mé nej-

upřímněji! díky"

Utrpení manielky
Tan Fred Dudek Willow

Okla píše ze dne HO června 1008 r

"Cítím povinnost dosvěděiti o zá-

sluhách vaSeho Hoboka Mohu vík

ujistili že je nám ve velké váž

nosti Manželka moje trpěla koui- -

W'™t chorob Měla nesnáze se ža- -
ludkem ledvinami a játry Zku

sili jsme mnoho lékařů a různé}

léky ale marně Když využila Ilo-

boko cítila se výborně a mohla za-

se své domácí práce vykonávat!
Je to lék který by měl býti v ka-

ždé domácnosti"

Může zase pracovatL
Pan Josef Malaeh z Engleville

Oolo píše: "Osměluji se napsati
vám několik slov o onom výteč-

ném léku Iloboku řítím se velmi

vděčným že jsem tento lék obdr-

žel Zakoušel jsem dlouhou dobu

silným případem rcnmatismu Ten

stal fic tak zlý že jsem musel ati

práce Po užívání Hobo-

ka jsem ku překvapení každého

úplně zdráv Odponiěuji je každé-

mu kdo pro nemoc shledává život

obtížným"

Zvláštní nabídka

Není-l- l Žádného Jednatele cro

Dra Petra Hoboko ve vaiem

sousedství a ry Jste si cřej
tím žádné neobjednali může-

te dostat! bedničku na zkou-

šku obsahujíc! 12-3- 5 cento-

vých lahvi za zvlástni cenu

pouze $200

Hovořil k sobě jakoby professo
ra nebylo: "Slabí a nešťastni

pravím — !"
Pokračováni

II VÍep HtúKllit

SQ DENNĚ vdčlkii fciruěe-nli- o

v n c r ir i- -

jecliiateios ktch liv

Uckvtn chtěli iinp irtiivHiif'

li'ky a pod žádn:l
ztráta ani konkurence P Z Sllfoer-ma- n

Iso Kiiiiisi-- Street st PruI tí

1 7t f

Jest týteřný druh whlukj Jejíi
výhradními roMwatell Jhob

: b's Ljjv li I lltft
mi

♦

I'řll'll k ItčlHU stoji ku

Má život Večer přijela paní Kmi-It- e

krásná ti i'i mi okamik za-

běhla k chorému manželi Zářila Jřekl

cbylo iii její pleti žlutých skvrn čil

nebylo mezery v p rb Tovýcli zoiih-He- n

svčžcsii ikly se I Ař- - i —

hladká šije Nemocný díval se

mlčky na ni svého lože jak mu

pivtl zrcadlem koketné c otočila

Zasvítilo um v očích ry c --

hnuly Ale zase Miii lil i v ii do

podušek a zahleděl m ke stropu
V - I dobře — ii dm už nechtěl zdí

klu nmt --— že la hvíitlná krása

nepatří že jiným svítila ji-in- ''

blažila jiným patřila pro něj
že vždycky zliýviil už jen otrhaný
k l r vůnč uvadlé vnady zlu

té skvrny lnřk"- - vědomí že vše-

chno jf klam každý pohled kaž-

dé oNcjnuití Zavřel oči ziohvčl

se když ucítil na čcc lehký mí-l-

k odďehl když odešla pře-kážcl- a

mu taily chtěl hýli sám V

horečných snech přešla noc ráno
cítil v k smrti sláh Odmítl sní- -

lani kterou Kmilif přinesla 'lálo ný

w mu ž" šedino z jejích rukou

páchne jakýmsi Šeredným parfti-irifi- u

( M vracel M- - ošklivostí sl

Iékar konstatoval opři jen d

Ii n patrný katarh předpověděl
zítra vstane lráv

a vcs'l Advokát na loži se Usmál

AI'1 héjak ochitblost celého

[iiorfnla !H lliolil biv rii miiim"'I

ani se zvednout sil umí nliýalo dé

Stará matka s Itoi-ukoi- i j-- j

Kmilie zapoitiiuala A byl

když vzpomněla a na okamžik při
bělila navoněná s rozpustilým
smíchem a uIiini'kou žvatlavostí
odvracel se nemocný a zavíral o

"i jakoby spal lakmil'- - odešla

kázal otevřít okna ahy paifum
v} vanul Od doniii k domu po --

městě Siřily se dvě pověsti
I'dna advokát Kalvoda ji 1 --

Ixp-řiu" minoiMii tnha l)r ka

íru ii přísahal žc ji to uhyr-cjn-

hrom-hiáln- í katarli Ano v'drio
w není nadčji' — 1'ovt'st talo
somis-l- a s druhou advokát

zpronov řil juk-t- i peníz- - mť-l-

hýt podáno udání ah- - vzhh-ih--

na t"žkou cliorohu odkládá

1'plynnl asi týih-- Kancelář

byla zvřna advokát ležel vysí-

len vyhublý nijak neobracela se

nemoc k ačkoli I)r (irueu
stál" těšil Nějak nerozuměl tělo
nemoci docela lehký případ a sil

nápadné ubývalo A co jej zará-

želo byla úplná apatfe lhostejnost
k životu vrtěl hlavou nevěda ra- - Po

Každého iln dob u domuviiích

dveří ptal se pan Verner jak ki

doktorovi daří Také jiuí přichá-

zeli [Kitřásali hlavami říkali:
"Mm J Moiiho to ním trvá dloii-ho'- "

Jednou odpůldne— nemocný le-

žel nehybné stará pani podřimo-val- a až

u lože iSoenka odskočila

kamsi — vešel do pokoje Kmil

Jakoby trochu svěžího vzduchu

ním zaválo trochu veselosti vniklo

do těžké a dusivé atmosféry Ne-

mocný otevřel oči veliké západ
lé luz lesku sotva rozeznával

kdo přišel Kmil naklonil k iičmu

s lehkomyslným úsměvem h něja-

kou

st

prázdnou útěchou na rtech

ale najednou zvážněl zachmuřil

se 1'oeítil opravdovou soustrast
— před ním ležela hubená kostra

ješté živá h koží svraštělou Vla-

sy na hlavě prošedivěly

"l)oktore!" řekl Kmil překva-

pen — Snad jej doktor teprve po-

znal lehce pokynul hlavou Sep-

tem řekl: "Tiše!" a očima ukázal lu

na dřímající matku — "Jak je
vám?" — Nemocný na otázku ne-

odpověděl

se

Kmif ji neopakoval —

viděl sám l'o hladkém bezstarost-

ném

ne

čele přelétl mu stín — ale jen
na okamžik lehká mysl zvítězila

opět usmíval "Přicházím — "

šeptal aby starou paní neprobudil A

"přicházím abych zaplatil Hvíij

dluh" Z tobolky vybíral modra-

vé papírky "Mám připočítat

Nemocný zvedl hlavu — hrozný
byl jeho vzhled Krátkozraké oči

vystupovaly z důlku na žlutých se

tvářích kmitla h horečná červeň

rty pootevřené prudce oddychová

ly prsty na natahovaly Díval

na modravé papírky které Emil

přejiočítával Najednou zavrtěl
hlavou a klesl nazpět do poduSek
Oči jako a výčitkou obrátily sp k

! tel zdraví Konal tuto skvělou práci léčení a pomáhá-- i

ní churavícím mužům a ženám od té doby Žádný

"Tedy opět - "
IKiml'ii

a oIí-hh- I kc

Ktllil porozuměl " N lio jte se "

Vesele 'cela pictié Vypůj

jsein i l t m iiíc Paní stáj-nerov- á

— iiiml se stniui Mchlubit

je mi wácnoii příznivkyni -- -"

Sclmnvskýni úsměv em rojasnil se

celý obličej VyjMičilal papír-

ky na NNÍuSku ale nemocný jen
letmo po nich se ohlédl II vyzábloll
rukou je odstrčil "Pozdě — "

řekl liše Udl'átll se llhlXoU ke

"Jinak jsein se postaral — "

zašeptal ještě Stará pani se pro-

budila v radostném jiřekvaix-ii- í

vítala Kutila v mpacích se ouiloii-val- a

oči se jí zalévaly slami
nad neuioeiiýni synem:

"lile jaký je chuděra! Kost a

kne! A poslechnout nechce ani

polévku nejí kterak má nabrali

sil?" Nemocný se Usmál "Ne-

mohli matičko Něco jakoby mi

svíralo hrdlo hořkost nějaká - "

Xamlioiiíil oči

Za dva dni na to vydechl němou

posledně v miríící své uialky
"Konečné!" řekl pan Verie--

"Konečné!" t vši hni sou- -

rast lli lidé hi městě "Nejlépe
Všechno lik Ukončil Jaké by to

livlo Irapné projednáváni jaká
hanba pro eeiei rudmii! Nehylo

jiného východu Smrt v "

Tak a pololiiic roiioiovali lit!

účastnici poliii loiilio piiiMnlii Li

práva znali krčili rain- - nv : " C
lllllsdo k tomu dojili iiť- - 011 11

odjakiva lakový in-pr- i k ie v

člověk!"' ti kteří Ustávali se

kdysi doktora Kalvody říkali:
"Ano nepraktický élovék! lak

snadno by se kadý druhý z toho

vysekal! Neměl být o I v olvá t etn ! "
A pan dověrné Šeptal

řediteli Rvtlešoví: " M I Jsem
strach aby snad násilné nějak --

víme měl pojistku na život a baii

by v případě sebevraždy po-

jistku nevyplatila" Zamnul st

nice "obřc všechno dopadlo"
Všeobecnou pool Host budilo Že

spolek "Sokol" jehož členem ze-

snulý hl neše) v průvodu Há-

dala se příčina: "Cti spolku neod-

povídali účastnit se pohřbu - --

defniudenta"
Za rakví Šla vdova Kinilie v

černýi-- drahocenných závojích
jako bohyně Noci III muku mě-

la v žalu skloněnou eeoi líhou

Stihlého těla spočívala na rameni
svého bratra Kmili který Sel váž-

ně zasmušilý s očima zavlhlýma
celou cesiu měl smeknulo ač-

koliv zafukoval ostrý větřík
Vedle Kmilie jako popelky šly

strá matička s IWcnkou Stařen-

ka celá sehnutá celá zdrcená ho-

řem chvílemi zvedla zraky od ze-

lin" k rakvi a sinavé rty Šeptaly:
"Cos nám to učinil synáčku zl-

atý" Možeiika tichounko Stkala

se jí rainénkii zachvSvala

Vzadu v průvodu sel Kvžcn ne-

jistým krokem pro feHsu r Doubra-

va který se k němu připojil mu-

sil jej častěji podporovat Ale ne-

zdáli se ž by pouze hluboká bo-

lest (veliké slzy padaly mu po tvá-

řích) byla toho příčinou — ach ne!

Kvžcn tuším celý lýden již nebyl
řízli v Zapíjel cosi červu něja-

kého jak se přiznal A marně

pořád len ěov hlodal a hlodal

"Vidíte - " šeptal trpce svéllltl

průvodčímu "to je spravedlnost '

Kde je Itlih? Kde je ta llejvyšší

nejdokoiialcjší mocnost kletá řídi

osudy světa která stará se o nej-niž-

organismus o každou éástiei
zemského prachu jak se do krysta

skládá o každou tyčinku polní-h- o

kvítí — kde je pravím když

jedná o život spravedlivého člo-věko- ?

Proč on musil zemřít? proč
li kilo --— '' Naklonil se h šepta-

je ke rtům přiložil dlaú "Víte

professore uštvali ho uštvali jako
zvěř protože byl spravedlivý —

slabv!" dodal po chvilce " fíek-učt- e

nu proč všichni spravedliví
jsou slaboši Kristus byl také
sláb Jen lidé sobečtí dovedou ne-

ohroženě uplatnit svou vůlí bez

ohledu že zahubí jiné Ab' — "

najednou zvedl hlavu a v očích

mu zablýsklo "přijde čas! My
slabí vztyčíme se zastavíme kole-

sa osudu " ProfeKor nepo
slouchal jeho žvatlání jen modrým
šátkem očí otíral uvinul jej a hned
taim rozetřel Kvžcn chvíli Sel

mlčky pak závrt M hlavou a řekl

pot Au příčinou svých

18 století starý doktor

proslulý bylinný lék prvně
budovatel těla a obnovova- -

není předmětem obchodní

ledabyle k vůli prodeji ale
1 r#_ l"_l l__

stal nepokoj množství se zvlnilo
ruce se pozvedaly "Pryč s ním!

Dolu!" ozývalo se z hukotu n šu-

mu Kvžcn zmizel s podia snesli

Professor otřel modrým šátkem

pot s čela a vyběhl ze sálu "I"

jelena" v koutě pod oknem nalezl

opět svého přítele Kvžcn seděl

podpíraje těžkou hlavu dlaněmi

před ním stála sklenka likéru —

případ nebyl tak zlý a žádná choroba tak vážná aby
Iloboko neprospělo

Pak-l- i jste na mysli pokleslí a v srdci pozbyli
odvahu následkem marných svých snah nalézti úlevu

nezoufejte Čerpejte naději ze zkušenosti jiných kteří
v tomto prostém starém bylinném léku nalezli zdraví a

ky "Pojifiin řekl pfofesso- -

rovi

"Kam" udiveně zeptal se sta-

rý pán

"Ke slabým a nešťastným!"
vykřikl skorém Kvžcn uchopiv

jej za rukáv

Zavedl přítele V Oilb hloU ulici

kde právě pod střechou skrovné-

ho hostince schůzi pořádal dělni-

cký spoh-- Kvžcn byl tam do-

ma professor s jakousi nejisto-
tou vešel nízký pošuio trný sál

livlo tu plno — lidé nešťastní a

slabí svým neštěstím které je vy-

dalo v e silnějších jak dobře

pravd Kvžcn lidé nedávno na-

lezeni o kterých dři ve nikdo ne

věděl ani básnici kteří 1 r Ve

verších v duji rudý prapor Svět
UŽ je tukový Zliá jeli ho kdo se
I ZIVIllll hlásí bálieí lílba
jbvli proroky jsou jen syny s é

jdohv Horova!) kdysi pro olnist
Kecka Ile Zliolllelliillee jllIVcIl O- -

tťoklt své doby roplakávah se

nad sedláky a mužiky toužili i"
jakési llelllčlté svobodě 1lllolil

třplali piatoreěky národních
bare zrovna jako třepetají
praporeékeiii rudým Neboť bás-ni- k

je vždyky j-- n pru m řeční-

kem nikdy vudc mu

Professor pomalu se rozhlížel
— Kvžeii odběhl kamsi — pít

palěivoslí vypráhlo mu hrdlo V

sále tísnili se lidé muži i ženy

nejvíce mladých hochu tu bylo —

docela správně neboť pro bu-

doucnost jejich se pracuje Ale

bvlo tu několik starců s tvářemi

vyhublými se zrakem fanatismem

sálajícím úplné až k Mislenímu

dechnuti svému ovládnut vch si-lo- u

idey slepých ke Semil jiné-

mu hotových pro iii jít do žalá-

ře Mnoho měli podobného s prv-

ními vyznavači křesťanství

Z nich jeden vysoký stařec s bí-

lým vousem rozkládal v pozadí
sálu mladíkům: "A více kdo ká-

zal ukřižovat! Krista Ježíše? Páni

to byli páni!" Ve stařeckém tě-l- é

všechny žilky se chvěly
Mezi množstvím prodíral se s

místa na místo neveliký mužík v

rezavém kabátě s černými naježe-

nými vlasy V prstech Šustil ně-

kolika papírky po lékárničku

složenými Pronikavým nějak

Stěkavým hlasem vykřikoval: —

"Deset bt platím do nemocenské

pokladny a teď když jsem nemo-

cen co mi dali? Za dva krejcary
prášků! - líh- - to je to dobro-

diní!"
Tuším že ten mužík v rezavém

kabátč chodí do všech schůzí so-

ciálně demokratických - V čele

sálu na podiu kdosi řečnil sotva

mu bylo rozumět o dnešní otáz-

ce mravní či o čemsi podobném
málo zajímavém pro 'posluchače
Někteří zívali nepokojně se ohlí-

želi předseda musil napomínat

aby vyslechli vzácného hosta z

Prahy který venkovským prole-

tářům zdál se příliš velikým pá-

nem neviděli v něm soudruha

"A bez cvikru to llcjde?"
se polohhtsité zabručeni —

Koleni se tlumeně chechtali když
rovnal řečník svá sklíčka Jen

povinnosti ozval se na kmicc po-

tlesk Ab již vyskočil na podi-

um živý bevoiisý mladíček tře-pela-

rukama — jako krupobití
letěla jeho slova dopadaly třa-skají-

fráze () daních mluvil o

bídě lidu o samosprávě — blbci

upíři chudiny zloději lupiči —

a ze shromáždění divokými pokři-

ky ozýval se soiihlax A když ta-

ké mladíček ukončil náhle uvi-

děl professor přes hlavy ostatních
Kvžcna Vystoupil na podium

vratkým poněkud krokem h oči-

ma kalnýma mžikajícíma rozho-

dil rucě a promluvil hlasem kte- -

blaženost

Tajemství jeho úspěchu je tak staré jako vrchy
sahá na kořen choroby vylučuje odpadky a nečistotu
z krve a soustavy této Když byl vyčistil a obohatil
krev životní ústroje jsou opět s to konati práci kterou

příroda na nich vyžaduje nemůže býti než jeden výsle
dek a ten jest zdraví — pevné silné zdravil

Dra Peťra Iloboko

výměny Nesestavuje se
v v

je připraven s nanejvýše sveuomitou peci a uuKiauno-st- í

jako lék pro nemocný lid Každá láhev než

vyjde z laboratoře je opatřena registrovaným číslem

jež je patřičně zapsáno Z dobrých důvodů Iloboko ne

dává se lékárníkům nebo jiným zabývajícím se prode-

jem zbožf nýbrž prodává se přímo lidem skrze zvláště

ustanovené jednatele — přátele nebo sousedy jež zmítej
a jimž důvěřujete 0 další podrobnosti pište vždy na

jediné majitele

Dn Peter Taftmey $ Sons Co 112-n- s So Boyne flve Chicago lir

rý zdál se vycházet odněkud z

j potížemi hoiitiruzi: ysiani n

jnchiastní proč naříkáte a prokl-
ínáte pod kolem osudu' Přemýšlel

jjscni o tom — " a Kvžcn svraštil

(čelo M létli podepřel hradu "pře
mýšlel jsem o tom Je to mar-

né!"' mávnul rukou "ten osud je
v nás a ne mimo nás! S člověkem

se rodí neutečeš 1)111 je sloučen s

lidským životem Dokud jediný
člověk žije žije i lidský osmi lid- -

rirt linlii jjilctc Htrtle l'ÉOly

rý svčt rozbijte a rozvalte v rum
zachováte-l- i člověka zachováte i

starou bídu A proto pravím — "

"Co chce ten člověk?" vykřikl
kdosi

Kvžcn se vztýčil: " Rozdrtit)'
vyhubili plemeno lidské krvavý-
mi těly zastavit kola osudu — "

Sípal na rtech se inu ukázala pě-

na Temné hlučení jej umlčelo

"Je opilý!" volaly hlasy vzro

i TELLMORE
EUGENE PARISEK CO

dříve- - ATLAS WINE AND LIQUOR CO
VELKOOBCHODNÍCI A IMPORTÉŘI

659-6- 1

Závodní kapitál 9100000
Elita Island CKICIfiO ILLS

íutjch JOHN JFLORIAN
mu cestující jednatel

Zaručena dle vládního tákona o
m poiravinacn a tertacn

2XX!Mpovzdechem "Nic to není plát


